
UCHWAŁA NR II/25/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 6k. ust. 1 pkt 1, ust.2a pkt 1 , ust.3 oraz ust.4a w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r. poz.399 z późn. 
zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r. 
poz.609 z późn. zm.) Rada Miejska w Pyzdrach uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Pyzdry powstałymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1   
w wysokości: 28 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 
65,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości: 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 5. Traci moc Uchwała XX VII/228/2021 z dnia 8 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Justyna Sosnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06A95BDB-077F-4163-8B82-C4F52F575D9E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z treścią art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

porządku w gminach Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ww. ustawy oraz 
ustala stawkę takiej opłaty. Gmina Pyzdry objęła systemem odbierania odpadów komunalnych 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy. Projekt niniejszej uchwały (tak samo jak poprzedniej) 
przewiduje, iż w przypadku nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy oplata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
ustalonej stawki opłaty. Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto w 
szczególności pod uwagę: liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę Pyzdry, wzrastające koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tj. zagospodarowania odpadu, odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, wzrastające koszty odbioru i transportu odpadów do instalacji 
zajmującej się przetwarzaniem i odzyskiem odpadów, koszty utrzymania punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, koszty obsługi administracyjnej systemu, koszty edukacji ekologicznej w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, zbierane selektywnie, koszty wyposażenia 
nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki (szkła, tworzyw sztucznych, papieru i metalu, odpady 
ulegające biodegradacji) oraz koszty utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 
technicznym pojemników/kontenerów służących do zbierania odpadów komunalnych – PSZOK. 

Zasady i tryb planowania, uchwalania i wykonywania budżetów gmin określają przepisy ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednakże przy uchwalaniu i wykonywaniu budżetów, 
obowiązują także szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w roku budżetowym, wynikające z 
odrębnych ustaw. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w obowiązującym obecnie 
brzmieniu, określa w art. 3 zadania gmin związane z systemem gospodarowania odpadami, a w art. 6r - 
zasady przeznaczania środków z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z ww. przepisami, system gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizowany przez 
gminę powinien się samofinansować, co przekłada się na obowiązek ustalania wysokości ponoszonych 
przez mieszkańców gmin opłat - na poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Najkorzystniejsza oferta na odbiór i transport odpadów komunalnych wyłoniona w drodze przetargu 
wynosi 338,04 zł brutto za 1 Mg odpadu i stanowi wzrost stawki w stosunku do roku 2023 o 21%, a w 
stosunku do roku 2022 koszty te wzrosły o 46 %. Ponadto wzrosły koszty zagospodarowania i przetworzenia 
odpadów w porównaniu z rokiem ubiegłym: odpady z tworzyw sztucznych- wzrost o 12 % , zmieszane 
odpady opakowaniowe- wzrost o 14 %, odpady ze szkła - wzrost o 13,5 %,  odpady ulegające biodegradacji 
- wzrost o 7 %, odpady wielogabarytowe - wzrost o 2,5 %. 

Biorąc również po uwagę ogólny wzrost cen dla zachowania samofinansowania systemu 
gospodarowania odpadami konieczna jest zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
 

 Przewodnicząca Rady  

  

Justyna  Sosnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06A95BDB-077F-4163-8B82-C4F52F575D9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/25/2024 RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


